
  LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

  Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  N/m reģ.:LV  40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts:LV53UNLA0001001700906 

  e-pasts: lps@lps.lv    AS „SEB LATVIJAS UNIBANKA” 
  www.lps.lv     kods: UNLALV2X 

 
 

 
Latvijas Pašvaldību savienības 18.kongress 

REZOLŪCIJA 

PAR CEĻIEM UN IELĀM 
 
Priekuļos, 2008.gada 16.maijā 
 
 
Ņemot vērā, ka: 

– pašvaldību ceļu un ielu kopgarums vairāk nekā divkārt pārsniedz valsts 
ceļu kopgarumu; 

– administratīvi teritoriālās reformas rezultātā vēl vairāk pieaug vietējās 
satiksmes kā publisko pakalpojumu nodrošināšanas faktora loma; 

– pašvaldību ielu uzturēšanas izmaksas ir lielākas par valsts 1.šķiras ceļu 
uzturēšanas izmaksām; 

– pašvaldību ceļu uzturēšanas izmaksas būtiski neatšķiras no valsts 
1.šķiras ceļu uzturēšanas izmaksām; 

 
Latvijas Pašvaldību savienības kongress aicina Saeimu un valdību: 

1. Valsts budžeta finansējumu ceļu nozarei palielināt: 2009.gadā līdz 
90%, 2010.gadā līdz 100%, 2011.gadā – līdz 110% no plānotā akcīzes 
nodokļa naftas produktiem ieņēmumiem. 

2. Turpmāk valsts autoceļu programmas finansējumu sadalīt proporcionāli 
uzturēšanas izmaksām jeb proporcijā 60: 40 starp pašvaldību un valsts 
ceļiem; 

3. Papildus izveidot atsevišķu valsts budžeta programmu pašvaldību ielu 
un ceļu attīstībai; 

4. Papildus izveidot atsevišķu valsts budžeta programmu valsts otrās 
šķiras ceļu attīstībai, kas pēc apriņķu izveidošanas pāriet apriņķu 
pārziņā. 

 
 
 
 
 
Priekšsēdis          A.Jaunsleinis 


